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Vi håber, at vi med denne liste over hvad vi kan tilbyde, 

samt nogle praktiske informationer,  kan hjælpe med til 

at gøre indflytningen til en god oplevelse.  

 

På Margrethe Hjemmet er vi ”dus” og på fornavn – men 

hvis andet ønskes, vil vi respektere dette. 

 

Ved indflytning udleveres en serviceaftale, som du bedes 

udfylde og aflevere på Kontoret. 

De ydelser, der indgår i kontrakten,  er beskrevet her og 

på de efterfølgende sider. Priser på ydelserne står på 

kontrakten. Dog forbeholder vi os retten til 

prisreguleringer. 

Huslejen på Margrethe Hjemmet er i henhold til 

lovgivningen delt op i en indtægtsbestemt husleje, samt 

en fast huslejedel. Den indtægtsbestemte husleje udgør 

10 % af din samlede indtægt. 

 

Det er derfor nødvendigt, at du ved indflytning, og 

senere ved indkomstændringer,  afleverer en kopi af din 

årsopgørelse eller en forskudsopgørelse på kontoret, så 

din husleje kan fastsættes. 
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Der sker en årlig regulering af den indtægtsbestemte 

husleje. 

 

Betaling for husleje samt valgte ydelser sker hver 

måned. Der betales forud, og vi anbefaler, at du betaler 

via PBS. 

 

Der er altid mange ting der skal tages hensyn til når man 

vælger at flytte – uanset anledningen til flytningen. At 

flytte ind  på Margrethe Hjemmet er ingen undtagelse! 

Hvilke møbler skal med? Hvad slags tøj skal jeg ta´ med 

– og er der plads til det hele? Hvad betyder meget for 

mig?  

Der er sikkert mange flere tanker der melder sig – og vi 

vil gerne hjælpe med det hele 

For at gøre nogle af tingene lettere har vi vores 

”servicepakke”, som du kan vælge, så er der en række 

praktiske gøremål, du ikke behøver at tænke på. 
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Valgfrie ydelser og servicetilbud (Tilmeldes ved at 

sætte kryds i beboerkontrakten) 

 

Du skal medbringe dit tøj – og husk endelig festtøjet og 

overtøj til alt slags vejr. 

Vi vasker gerne dit tøj. Tøjet skal mærkes, og det er vi 

gerne behjælpelig med. Der henstilles, at alt tøj kan 

vaskes i vaskemaskine. Margrethe Hjemmet kan 

desværre ikke erstatte tøj, der er krympet i vask. 

Ønsker du at vi vasker dit tøj – sætter du kryds ud for 

vask af eget beklædning. 

 

Du er velkommen til at medbringe sengelinned, 

håndklæder og vaskeklude – men vi anbefaler, at du 

bruger vores. Vi skal dog gøre opmærksom på, at 

sengelinned ikke bliver strøget. 

Dette sker ved at sætte kryds ud for Vask af linned og 

håndklæder som omfatter pudevår, dynebetræk, lagner, 

håndklæder og vaskeklude. På denne måde behøver du 

ikke at tænke på om du har nok. 
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Rengøring og vinduespolering sørger vi for.  

Din bolig bliver gjort ren en gang om ugen – ved særlige 

behov ydes ekstra  rengøring.  

 

Der forelægger særlige krav til disse rengøringsmidler, 

for at skåne personale og miljø, så derfor er denne del af 

servicepakken obligatorisk. 

 

Toiletartikler sørger vi også for. Dvs. toiletpapir, 

håndsæbe, intimsæbe, engangsvaskeklude og 

barrierecreme.  

Derfor er denne del af servicepakken også obligatorisk 

 

Margrethe Hjemmet råder over et sygeplejedepot med 

et sortiment af diverse Sygeplejeartikler til akutte 

situationer. Herefter er personalet behjælpelige med at 

skaffe de fornødne artikler hjem, ligesom de vil være 

behjælpelige med at ansøge om tilskud – men der må 

forventes en vis egenbetaling. 

 

Det er vigtigt for os, at du føler dig veltilpas.  

Derfor har vi indrettet en frisør og skønhedssalon. Her 

får du vasket hår, bliver klippet, permanentet, 

vandonduleret og barberet. Du kan få lavet manicure og 
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lagt make-up. Alt sammen så tit du har brug for det. For 

et fast beløb om måneden, kan salonen benyttes så ofte 

du vil.  

 

Alle Måltider serveres i Spisestuen. Du er velkommen til 

at invitere familie og venner med til spisning. Får du 

mange gæster, skal disse tilmeldes i køkkenet senest 

dagen før, så vi er sikre på , at der er mad nok til alle… 

Gæster skal betale for mad og drikke. 

Har du ikke mulighed for at spise i spisestuen, serverer 

vi din mad, hvor du ønsker at spise. 

 

Der er Morgenmad i spisestuen ml. kl. 7.30 og 10.00.  

Hver morgen er der et udvalg af brød, havregrød, 

øllebrød, surmælksprodukter, svesker, mælk, juice, 

kaffe og te. 

Har du specielle ønsker for din morgenmad, vil vi gøre os 

umage for at opfylde dem. 

 

Frokost står klar i spisestuen  

kl. 12.30. 

Der er hver dag dejlig smørrebrød, salat og frugt. 



 7 

I frokostprisen er drikkelse bestående af vand, mælk og 

te inkluderet. Ønsker du andet at drikke, koster det 

ekstra. Søndag følger der dog en øl og en snaps med til 

maden, hvis du har lyst til  det. 

 

Aftensmaden serveres ligeledes i spisestuen  

kl. 18.00. 

Der serveres altid 2 retter: forret + hovedret eller 

hovedret + dessert. 

Hertil serveres koldt vand og mælk. Ønsker du at drikke 

andet, koster det ekstra. Dog serveres der vin eller øl til 

maden lørdag aften. 

 

Mellemmåltider i form af eftermiddags- og aften kaffe 

og kage er med i fuldkostprisen. 

 

Derudover er diverse drikkevarer tilgængelige døgnet 

rundt.  

Sodavand, øl og vin kan købes. 

 

Til din fødselsdag serveres lagkage eller kringle efter 

eget valg til eftermiddagskaffen til alle beboerne. 
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Det er fødselaren der vælger, hvad der skal serveres til 

aftensmaden. 

 

Har du lyst til at fejre fødselsdag eller bare holde en 

hyggelig komsammen, skal dette aftales med køkkenet. 

Du er velkommen til at benytte ”Kulturhuset” på 1. sal, 

hvis du skal have flere gæster, end du synes I kan være i 

din bolig. Dette skal aftales med din kontaktperson. 

 

Skal du ud af huset kan du afbestille måltider du ikke 

ønsker at indtage på Margrethe Hjemmet. Er maden 

afbestilt senest kl. 12 dagen i forvejen, skal du 

naturligvis  ikke betale for den. Bliver du indlagt på 

hospitalet afbestiller personalet maden, så du ikke skal 

betale i indlæggelsesperioden.  

 

Når du flytter ind, ligger der i din bolig en kalender. 

Denne kalender kan bruges som en slags samarbejdsbog – 

en bog til at udveksle meddelelser, huske aftaler osv. 

mellem dig, personalet og evt. dine pårørende. 

 

Vi har, til dokumentation for den pleje og omsorg vi yder, 

en beboermappe til hver beboer på Margrethe Hjemmet. 
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Denne mappe er personalets arbejdsredskab, og 

opbevares i et aflåst skab på vagtstuen. Hvis du ønsker 

at læse, hvad der står i din mappe, eller hvis dine 

pårørende efter aftale med dig, eller en evt. værge  

ønsker at læse i denne mappe, er du/I velkomne til det, 

hvis blot i snakker med personalet, som også gerne vil 

besvare spørgsmål. 

 

Når du flytter ind på Margrethe Hjemmet, vil du få en 

kontaktperson. 

Kontaktpersonen har til opgave bl.a. at sikre at du får 

den rigtige pleje og omsorg. Det vil være 

kontaktpersonen der viser dig rundt og hjælper dig med 

at få dine forventninger til Margrethe Hjemmet indfriet. 

Det er også din kontaktperson der i starten vil hjælpe 

dig med mange af de praktiske ting, der skal ordnes i 

forbindelse med indflytningen. 

Kommer du fra en bolig i Roskilde, vil du kunne beholde 

din egen læge. Kommer du fra en anden kommune, skal du 

vælge en ny læge i Roskilde – dette vil din kontaktperson 

kunne hjælpe dig med. 
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Det er din læge der ordinerer Medicin, og der ydes 

tilskud efter gældende regler. 

Det er personalet der doserer den ordinerede medicin i 

ugeæsker, og vil være behjælpelige med, at du får den 

rigtige medicin på det rigtige tidspunkt. 

 

På Margrethe Hjemmet er der ingen der er 

fanatiske… 

Vi vil gerne være sunde, og spiser masser af  frugt og 

grønsager – men der er plads til både kager og  slik... 

Vi drikker vand og te – men der er også plads til kaffe, øl 

og vin… 

Vi spiser både fisk og grød – men der er også plads til 

sovs og flødeskum… 

Vi vil både være aktive og ha´ det hyggeligt… 

Angående rygning er der indrettet et rygerum på 1. sal 

ved frisøren. Her må beboerne ryge. Af sikkerheds-

mæssige hensyn anbefaler vi, at der ikke ryges på 

stuerne. 

 

Der foregår mange spændende og underholdende 

aktiviteter på Margrethe Hjemmet og vi tager ofte på 

udflugter og ferieture. De fleste aktiviteter og 



 11 

arrangementer er gratis for beboerne. Gæster og 

pårørende skal betale for mad og drikke. 

Når vi er på udflugt, skal beboerne selv betale for mad 

og drikke, medmindre vi har taget mad med hjemmefra, 

ligesom beboeren selv skal betale for evt. entréudgifter.  

Margrethe Hjemmet afholder udgifterne til bussen, dog 

betaler beboerne et beskedent beløb når de anvender 

den. Beboerne skal selv betale for ferieture. Margrethe 

Hjemmet betaler personalets løn både ved ferieture til 

ind- og udland. Går ferieturen til udlandet skal beboerne 

betale en andel af personalets rejseudgifter. 

 

Vi håber, at dette har besvaret nogle af dine spørgsmål.  

Vi glæder os til et godt samarbejde med dig og dine 

pårørende, og håber, vi lever op til dine forventninger. 

 

Med venlig hilsen 

Carina Meyer 
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